Subjekti : Begem Energji

Statusi Juridik: SHPK

Data e krijimit: 18.06.2013

Nipt-i L31818008K

Adresa: ZICISHT
KORCE

VEPRIMTARIA KRYESORE:

Financimi, Projektimi, Ndertimi, Mirembajtja
Administrimi dhe venia ne pune
e Hidrocentraleve

BILANCI FINANCIAR

PERIUDHA USHTRIMORE 01.01.2017-31.12.2017

Data e mbylljes: 20.03.2018




PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2017

Begem Energji Shpk PF-2017
Nipt L31818008K

AKTIVI

Shenime

|IViti raportue

12/31/2017

iti raportues
12/31/2016

AKTIVE AFATSHKURTERA

Aktive monetare

22,713

84,646

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

0

0

(i)Derivativet

0

0

(ii)Aktivet e mbajtura per tregtim

0

0

Totali 1+2

22,713

84,646

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

(i)Llogari/Kerkesa te arketueshme

0

0

(ii)Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

877,231

839,233

(ii)Instrumenta te tjera borxhi

0

0

(iv)Investime te tjera financiare

0

0

Totali 3

877,231

839,233

Inventari

(i)Lendet e para

(ii)Prodhim ne proces

(ii)Produkte te gatshme

(iv)Malira per rishitje

(v)Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

1=l l=l[=ll=]l[=][=][=][=)

10,388,59

0
0
0
0
0
0
0
0
9

8,295,88

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA {(l)

11,288,542

9,219,768

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)Pjesmarrie te tiera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF)

(ilAksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(ii)Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

[=l[=][=][=](=]

[=1[=][=][=]{=]

Aktive afatgjata materiale

(i)Toka

(i)Ndertesa

(ii)Makineri dhe pajisje

(iv)Aktive te tjera afatgjata

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)Emri i mire

(ii)Shpenzimet e zhvillimit

(ii)Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksioner i papaguar

(<2104,

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA(II)

(=1 [=l{=]l[=H=l{=][=l{=](=l=][=]i{=]l[=][=]

[=1[=1[=i[=l[=][=l[=ll=]l=ll=][=][=][=](=]

TOTALI AKTIVEVE (I + 11)

11,288,542

9,219,768

Llogari jashte bilancit
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B PASIVI Shenime ||Viti raportuedViti raportues
12/31/2017 12/31/2016“
| |DETYRIMET DHE KAPITALI
| |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 |Derivativet 0 0
2 |Huamarrjet 0 0
(i)Huate dhe obligacionet afatshkurtera 0 0
(iYKthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii)Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3 |Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 116,475
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 1,737,240| 2,363,631
(iii)Detyrimet tatimore+sig.shogerore 8,370 21,720
(iv)Hua te tjera 9,442,932| 6,617,952
(v)Parapagimet e arketuara 0 0
Totali 3 11,188,542 9,119,778
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtera 0 0
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (i 11,188,542 9,119,778
Il |IDETYRIME AFATGJATA
1 |Huate afatgjata
(i)Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
(ii)Bonot t konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 |Huamarrije te tjera afatgjata 0 0
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 11,188,542| 9,119,778
Il [KAPITALI
1 [Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasgyrat financiare) 0 0
2 {Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme 0 0
3 |Kapitali i regjistruar (aksioner) 100,000 100,000
4 |Primi i aksionit 0 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit(negative) 0 0
6 |Rezerva statutore 0 0
7 |Rezerva ligjore 0 0
8 |Rezerva te tjera 0 0
9 |Fitimet (humbja) e pashperndare 0 0
10 [Fitimi (humbja) e vitit financiar 0 0
TOTAL!I | KAPITALIT (i) 100,000 100,000
TOTAL!I | DETYRIMEVE TE KAPITALIT (i,I1,Il) 11,288,542| 9,219,778
Llogari jashte bilancit |

Administrator




A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Begem Energji Shpk PF-2017

Pershkrimi i elementeve Shenime

12/31/2017

12/31/2016

Shitjet neto

Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme

Materialet dhe mallrat e konsumuara

(6] BN V] 18]

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzime per sigurime shogerore shendetsore

Amortizimet dhe zhvleresimet

(-1 a1 (2]

Shpenzime te tjera

Totali i shpenzimeve (shuma4-7)

(=l [=l[=i[=l[=l (==l =1=] =]

(=i =l[=ll=l[=]1{=][=l1=] =] ~]

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore

(=]

o

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrol

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 Te ardhurat _dhe shpenzimet financiare nga interesat

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667

12.3 Fitimet (humbijet) nga kursi i kembimit 769,669

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668

13

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

[=l[=l{=][=]=]l[=][=][=]

[=1[=l[=][=]l]=]l[=]i=][=]

14

Fitimi (humbja) para tatimit

o

(=]

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69

16

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Viti raportue —Viti raportues
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A-PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Begem Energji Shpk PF-2017

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirektglShenime

Viti raportues|Viti raportues

12/31/2017 || 12/31/2016

Fluksi_monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 0 0
Rregullime per tatim fitimin ne PASH 0 0
Amortizimi 0 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime per interesa 0 0
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -37,998] -127,552
Rritje/renie ne tepricen e inventarit | 0 0
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga 2,068,764 1,988,202
Rritje/renie e shpenzimeve te shtyra -2,092,699| -1863938
Mjete monetare te perfituara nga aktivitetet -61,933 -3,288
Interesi i paguar 0 0
Tatim _mbi fitimin i paguar 0 0
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrlvtezimit -61,933 -3,288
0 0

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqgerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interes i arketuar 0 0
Dividente te arketuar 0 0
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investues 0 0
Fluksi_monetar nga veprimtarite financiare 0 0
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0 0
Dividentet e paguar 0 0
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet financiar 0 0
Rritja/renia neto e mijeteve monetare -61,933 -3,288
Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 84,646 87,934
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 22,713 84,646
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BEGEM ENERGII SHPK

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali Primi Rezerva Fitimi Fitimi
NR|Emertimi aksioner aksionit statutore  |pashpern{ushtrimit TOTALI
ligjore

Pozicioni me 31/12/2015 100,000 0 0 0 0 100,000}t
Ef.ndryshimeve pol.kontabel 0 0 0 0 0 0

I _|Pozicion | rreguliuar 100,000 0 0 0 0 100,000
a |Efektet e ndryshimit te kursit te kemb. 0 0 0 0 0 0
b |Tot.i te ardh. apo shpenz.qge nuk jane njohur 0 0 0 0 0 off
c |Fitimi neto | vitit financiar 0 0 0 0 0 of
d |Dividente te paguar 0 0 0 0 0 ol
e |Transferime ne rez.e detyrueshme statutore 0 0 0 0 0 ol
f [Emetimi kapitalit aksioner 0 0 0 0 0 0|l
| g |Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 0 0 ofl
Il {Pozicioni 31/12/2016 100,000 0 0 0 0 100,000
a |Efektet e ndryshimit te kursit te kemb. 0 0 0 0 0 0
b [Tot.i te ardh. apo shpenz.qge nuk jane njohur 0 0 0 0 0 ol
c |Fitimi neto | vitit financiar 0 0 0 0 0 of
d [Dividente te paguar 0 0 0 0 0 oll
e |Rritie e rezerves kapitalit 0 0 0 0 0 ol
f [Rritie e rezerves kapitalit kontr.natyre 0 0 0 0 0 ol
g [Transferime ne rez.e detyrueshme statutore 0 0 0 0 0 0|l
gj |Shperndarije fitimi 0 0 0 0 0 0
ll [Pozicioni 31/12/2017 100,000 0 0 0 0 100,000
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Begem Energji Shpk
NIPT! L.31818008K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa [Pakesime Gjendje |
1/1/2017 12/31/2017
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
1 |2yre 0 0 0 0
2 0
& 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa |Pakesimeg Gjendje
1/1/2017 12/31/2017
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa [Pakesime Gjendje
1/1/2017 12/31/2017
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje vegla 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
1 |Zyre 0 0 0 0
2
3
Py
TOTALI 0 0 0 0
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INVENTARI KONTABEL

Begem Energji Shpk Lende te para e materiale kryesore
NIPTI L31818008K
NRIARTIKULLI Nj/M Sasia Cmimi |Vlera
1 0
2 0
3 0
4 0
5 0
6 0
7 0
8 0
9 0
10 0
Totale 0
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Begem Energji Shpk
NIPTI L31818008K

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT

NR

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

Shuma

(s} [=][=][=]l[=]l{=][=]{=][=]l[=][=][=][=][=][=]
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